КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОН ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +38(06565)21221,

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024 года № 63

г. Красноперекопск

О назначении общественных обсуждений в

форме общественных слушаний объекта

экологической экспертизы, включая

предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду по

объекту: «Проект технической

документации на новую технику и

технологию «Утилизация промышленных

стоков производства соды Акционерного

общества «Крымский содовый завод» с

получением технического хлорида

кальция»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической

экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов

и экологии Российской Федерации 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам

оценки воздействия на окружающую среду», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, принятым решением 4

заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, Положением о

порядке организации и проведения общественных обсуждений по материалам оценки воздействия

на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности,

подлежащей экологической экспертизе, планируемой к осуществлению на территории

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным

решением 42 заседания 2 созыва Красноперекопского районного совета от 28.09.2021 №242,

учитывая письмо администрации Красноперекопского района от 19.12.2024 №2734/01-27/24

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения в форме общественных слушаний по оценке воздействия

на окружающую среду (далее - общественные обсуждения) объекта экологической экспертизы,

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту:

«Проект технической документации на новую технику и технологию «Утилизация

промышленных стоков производства соды Акционерного общества «Крымский содовый

завод» с получением технического хлорида кальция» на 14 января 2025 года в 10.00 по адресу:

г. Красноперекопск, пл. Героев Перекопа,  д. 1, зал заседаний.

mailto:raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru

2. Общественным обсуждениям подлежат:

2.1. Технологический регламент «Утилизация промышленных стоков производства соды

Акционерного общества «Крымский содовый завод» с получением технического

хлорида кальция»;

2.2. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду в составе

Проекта технической документации на новую технику и технологию «Утилизация

промышленных стоков производства соды Акционерного общества «Крымский содовый

завод» с получением технического хлорида кальция».

3. Создать  и утвердить состав временной комиссии по проведению общественных обсуждений

постановлением администрации Красноперекопского района.

4. Установить, что документация по теме общественных обсуждений для ознакомления будет

доступна:

4.1. в электронном виде - в сетевом издании «Официальный интернет-портал

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/ в разделе

«Деятельность» - «Общественные обсуждения» - «Проведение общественных

обсуждений в форме общественных слушаний по оценке воздействия на окружающую

среду, намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической

экспертизе», на официальной интернет-странице муниципального образования

Красноперекопский район портала Правительства Республики Крым  в разделе

«Деятельность» - «Общественные обсуждения» - «Проведение общественных

обсуждений в форме общественных слушаний по оценке воздействия на окружающую

среду, намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической

экспертизе» https://krpero.rk.gov.ru/structure/a8a25e7a-8c98-46c6-9084-529bbc9f4f8d ;

4.2. в печатном виде – в отделе по вопросам архитектуры и градостроительства

администрации Красноперекопского района с 09.00 до 11.00 и с 13.00 до 15.00 со

вторника по четверг   по адресу: г.Красноперекопск, пл. Героев Перекопа, 1, каб. 63.

5. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/ и на

официальной интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район

портала Правительства Республики Крым krpero.rk.gov.ru.

6. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Красноперекопского

районного совета                                Н.В. Цуканова

https://krpero.rk.gov.ru/structure/a8a25e7a-8c98-46c6-9084-529bbc9f4f8d
https://krperosmi.ru/